“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de La Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 104-2023-ESSALUDICEABE-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS
DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES: MATERIAL MEDICO 01 ITEM-
VASO PARA ESPUTO CON TAPA ESSALUD-2023"

item: Vaso esputo con tapa (Codigo SAP: 2398A01041)

En el Distrito de Jesls Maria, siendo las 16:00 horas del dia 13 de marzo de 2024, en las
instalaciones de la Sub Gerencia de Adquisicion y Ejecucion Contractual de la Gerencia de
Adquisiciones de Bienes Estratégicos de la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos
de EsSalud, sito en Jr. Domingo Cueto N° 120, 5to piso, distrito de Jesus Maria, se retine el
Comité de Seleccién, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 104-2024-ESSALUDICEABE-1, cuyo objeto
de convocatoria es la "CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICO PARA
LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12)
MESES: MATERIAL MEDICO 01 ITEM-VASO PARA ESPUTO CON TAPA ESSALUD-2023".

De acuerdo a lo establecido en el numeral 43.4 del articulo 43° (hace referencia a los numerales 46.4 y 46.5
del articulo 46° cuando el OEC esta a cargo del procedimiento de seleccion) del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley 30225, la cual precisa que:

Durante el desemperio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado a solicitar el
apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan
obligadas a brindarlo bajo responsabilidad. (el subrayado es nuestro).

5 En ese sentido, se ha solicitado a la Gerencia de Estimacién y Conirol de Dispositivos y
Equipamiento médico mediante Nota N° 1-2024-CS/AS-104-2024-ESSALUD/CEABE-1:

A ANTECEDENTES

» Con fecha 06 de diciembre de 2023, se registro y publico en el SEACE la convocatoria del
procedimiento ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 104-2023-ESSALUD/CEABE-1, referido a la
"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS
DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES: MATERIAL MEDICO 01 ITEM-
VASO PARA ESPUTO CON TAPA ESSALUD-2023", por el valor estimado de S/. 253,249.24

: (Doscientos cincuenta y tres mil doscientos cuarenta y nueve con 24/100 soles).
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REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO)
Con fecha del 07 al 19 de diciembre de 2023, a través de la plataforma del SEACE, se registraron los
siguientes participantes:
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sSalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio del Bicentenario, de La Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

1 Proveedor 03222751 GENPLAST SA
con RUC
3 Provesdor L 402820541 PLASTILAB S.A.C
con RUC
3 :;z“;gg‘" 20504312403 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU
4 :;::":3:’:‘" 20515230590 MASTERPHARMA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
5 Proveedor 546950396 GRUPO DY S S.R.L.
con RUC
[ :;2";:2“ 20600420063 = DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES §.A.C.
y FProveedor 600481553 PERUVIAN MEDICAL GROUP S.A.C.
<on RUC
P
g Proveedor 61138571 EFFET S.A.C.
con RUC .
o Proveedor 04502364 HEMA IMPORTAGIONES S.A.C.
con RUC
1o Proveedor. 607779695  CHAPOMEDIC S.A.C.
<o RUC -

15/12/2023
15/12/2023
07/12/2023
1171272023
07/12/2023
12/12/2023
11/12/2023
11/712/2023
1971272023

1271272023

Valido

Vvalido
Valido
Vvalido
Valido
valido
Valido
Valido
valido

" valido

11

Proveedor
con RUC

20607919331 DREMED PERU 8.A.C,

12/12/2023

Valido

» PRESENTACION DE OFERTAS:
Con fecha 20 de diciembre del 2023, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la
plataforma del SEACE:

RUCChdigo Nombro o Razén Socl “Foma o prosentacon
/| T ONTRRTAGIEN B SUMNRTRO DE DRFCSTIVO MEDD AR 08 ESTRLECHIENTOS {}E SHLD E ESSLUD PORTNPERIODODE |
/@ DOCE (1] HESES; HATERIAL MEDICO 01 TENASO PARA ESPUTO CON TAPA
FZSE00TSH | GENPLAST S s 112526 By
USG50 | GRUPODY SSRL 1) 114652 Eldiono
2ORER206% | DISTRIBUDORA DE PRODUCTS DESCARTABLES SAC. i 1450 )
/ 20604312403 | NPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU I fhat5 Bl
DGOMBI2364 | HEMA NPORTACIONES SAC. s 281007 Fectony
ROTTI0% | CRAPONEDIC SAC s ) Eeclonky

> DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no fueron admitidas, segun detalle del
de la Evaluacién Técnica y el Anexo A:
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de La Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

TIPO DE PROCESO: ADJUDICACION SIMPLIFICADA

NOMBRE DEL ITEM: VASO PARA ESPUTO CON TAPA

COD. SAP: 020102252

Tel.: 265-6000 / 265-7000

PRIMERA EVALUACION: X SUBSANACION:
POSTOR
N | DOCUMENTOS TECNICOS GENPLAST S.A.C
DELA .
EVALUACION* OBSERVACION
4. Documentacién de Presentacion Obligatoria
a1 Certificado de Buenas Pricticas de NOAPLICA | NOESTA REGISTRADO EN LA BASE DE DATOS DE
1} Almacenamiento (CBPA). ESTABLECIMIENTOS FARMACEUTICOS DE LA DIGEMID
s Documento que acredite que el bien CUMPLE PRESENTA LISTADO DE PRODUCTOS QUE NO
-2 | ofertado no requiere Registro Sanitario REQUIEREN RS. Y ANEXO E
- NO ACREDITA LAS CARACTERISTICAS SEGUN LO
Certificado de Andlisis o Protocolo de SOLICITADO EN LA FICHA TECNICA IETSI.
4.3 | Andlisis del Dispositivo Médico u otro NO CUMPLE - DECONSIDERAR LOS’MARGENES DE
™ | documento equivalente TOLERANCIA, DEL DIAMETRO Y LA CAPACIDAD
DEL PRODUCTO OFERTADO, NO CUMPLIRIA LO
SOLICITADO EN LA FICHA TECKICA [ETSI
E£N EL CERTIFICADO DE ANALISIS (FOLIO 12}, INDICA
Metodologfa Analitica. GUE LA METODOLOGIA A LA CUAL SE ACOGE
44 NO CUMPLE 4 53R ESPONDE A NORMA TECNICA PROPIA, LA CUAL
NO FUE PRESENTADA.
Rotulado de los envases mediato e :
; A , NO ADJUNTA FOTOGRAFIAS DE LOS ENVASES
45 mme.dlato‘ / fo‘tografla de envase NO CUMPLE MEDIATO E INMEDIATO
mediato e inmediato
RESULTADO NO CUMPLE
*(Cumple, No Cumple, No Aplica y Observado)
/ A
%&
EsSalud
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EsSalu

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de La Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracidn de las Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

TIPO DE PROCESO: ADJUDICACION SIMPLIFICADA

NOMBRE DEL ITEM: VASQ PARA ESPUTO CON TAPA
COD. 5AP: 020102252

PRIMERA EVALUACION: X SUBSANACION:
POSTOR
N | DOCUMENTOS TECNICOS HEMA IMPORTACIONES 5.A.C
DELA -
EVALUACIGN® OBSERVACION

4. Documentacion de Presentacidn Obligatoria

LA EMPRESA POSTORA SE ENCUENTRA REGISTRADA
COMO ESTABLECIMIENTO FARMACEUTICO Y SEGUN
Certificado de Buenas Pricticas de SU AUTORIZACION SANITARIA CUENTA CON SERVICIO
4.1 | Almacenamiento (CBPA). NO CUMPLE DE ALMACENAMIENTO BRINDADO POR DROGUERIA
PROMSA PERU EIRL; SIN EMBARGO, NO PRESENTO EL
CERTIFICADO DE BPA DEL ALMACEN TERCERIZADO NI
EL VINCULO CONTRACTUAL ENTRE LAS PARTES

PRESENTA USTADO DE PRODUCTOS QUE NO

Documento que acredite que el bien

4.2 | ofertado no requiere Registro Sanitario CUMPLE REQUIEREN RS. Y ANEXO E
Certificado de Andlisis o Protocolo de
4.3 | Andlisis del Dispositivo Médico u otro CUMPLE PRESENTA FOLLETO QUE ACREDITA LAS
| documento equivaiente ESPECIFICACIONES DE LA FICHA TECNICA (ETS!,
4.4 | Metodologia Analitica. CUMPLE
Rotulado de los envases mediato e
4.5 | inmediato / fotografia de envase CUMPLE
mediato e inmediato
RESULTADO NO CUMPLE

*Cumple, No Cumple, No Aplica y Observado)
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Q011287750 sokt

Yotva: Doy v 8

Fesha: 12032024 10:1642 4600

Jr. Domingo Cueto N2 120
Jesis Maria

Lima 1 - Perg

Tel.: 265-6000 / 265-7000

noacf S
www.essalud.gob.pe ﬁow@ﬂﬁ 4 | §§1ﬂf/§$ BICENTENARIO
e

=% ¢3» DELPERU
(1] PSR 2021 2024
Perd = N




EsSalu

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de La Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

TIPO DE PROCESO: ADJUDICACION SIMPLIFICADA

NOMBRE DEL ITEM: VASO PARA ESPUTO CON TAPA
COD. SAP: 020102252

PRIMERA EVALUACION: X SUBSANACION:
POSTOR
N2 | DOCUMENTOS TECNICOS GRUPO DY SSRL,
DELA .
EVALUACIGN® OBSERVACION

4, Documentacion de Presentacién Qbligatoria

Certificado de Buenas Pricticas de
4.1 | Almacenamiento {CBPA). CUMPLE

Documento que acredite que el bien

PRESENTA LISTADO DE PRODUCTOS QUE NO
4.2 | ofertado no requiere Registro Sanitario CUMPLE

REQUIEREN RS. Y ANEXO E

Certificado de Anélisis o Protocolo de
43 Anélisis del Dispositivo Médico u otro
documento equivalente

CUMPLE

a4 Metodologia Analitica. CUMPLE

J Rotulado de fos envases medisto & NO PRESENTA ROTULADO DE LOS ENVASES MEDIATO
4.5 | inmediato / fotografia de envase NO CUMPLE
aato 70 £ INMEDIATO.
mediato e mmedlato ] )
RESULTADO NO CUMPLE

*(Cumple, No Cumple, No Aplica y Observado)
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo del Bicentenario, de La Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas

Batallas de Junin y Ayacucho”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

TIPO DE PROCESO: ADJUDICACION SIMPLIFICADA

NOMBRE DELITEM: VASO PARA ESPUTO CON TAPA

COD. SAP: 820102252

PRIMERA EVALUACION: X SUBSANACION:
POSTOR
N2 | DOCUMENTOS TECNICOS . CHAPOMEDIC SAC.
DELA )
EVALUACION* OBSERVACION
4. Documentacién de Presentacién Obligatoria
Certificado de Buenas Pricticas de
4.1 | Almacenamiento (CBPA). CUMPLE
Documento que acredite que el bien PRESENTA LISTADO DE PRODUCTOS QUE NO
4.2 | ofertado no requiere Registro Sanitario CUMPLE REQUIEREN RS. Y ANEXO E
Certificado de Analisis o Protacolo de PRESENTA FOLLETO Y METODOLOGIA PROPIA QUE
4.3 | Analisis det Dispositivo Médico u otro CUMPLE ACREDITAN ESPECIFICACIONES DE FICHA TECNICA
documento equivalente
JETSE
EN LA DECLARACION JURADA DE NO PRESENTACION
DE METODOLOGIA ANALITICA (FOLIO 14), EL POSTOR
DECLARA INFORMACION QUE NO ESTA SUSTENTADA
EN LA CARTA ACLARATORIA (FOLIO 13):
- DECLARA QUE LAS NORMAS A LAS CUALES SE
ACOGE EL FABRICANTE CORRESPONDEN A
“NORMAS INTERMACIONALES”; LO CUAL ES
" . INCONGRUENTE CON LO DECLARADO EN LA
4.4 | Metodologia Analftica. NO CUMPLE CARTA ACLARATORIA: “NORMAS APLICADAS..”
ENTRE LAS QUE SE ENCUENTRAN NORMAS QUE
NGO SON OFICIALES O DE REFERENCIA
INTERNACIONAL.
- EL POSTOR DECLARA QUE LA INFORMACION CON
RESPECTO A LA METODOLOGIA ANALITICA
CORRESPONDE AL PRODUCTO OFERTADQ, LO
CUAL NO SE EVIDENCIA EN LA CARTA
ACLARATORIA,
Rotulado de los envases mediato e
S . NO PRESENTA ROTULADOS DE LOS ENVASES
4.5 mme'dlatoA / fo'tograﬂa de envase NO CUMPLE MEDIATO E INMEDIATO
mediato e inmediato

RESULTADO

NO CUMPLE

20131257750 500
tors; L WY
Fechn: 12.03202% 11194205 00

*{Cumple, No Cumple, No Aplica y Observado)
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sSalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de La Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

TIPO DE PROCESO: ADJUDICACION SIMPLIFICADA

NOMBRE DEL ITEM: VASO PARA ESPUTC CON TAPA
COD. SAP: 020102252

PRIMERA EVALUACION: X SUBSANACION:
POSTOR
N2 | DOCUMENTOS TECNICOS NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU
DELA .
EVALUACION* OBSERVACION

4, Docummeentacion de Presentacién Obligatoria

Certificado de Buenas Practicas de
4.1 | Almacenamiento (CBPA). CUMPLE

NO ADJUNTO EL ANEXO E; ASIMISMO, NO ADJUNTO
Documento que acredite que el bien EL DOCUMENTO EMITIDD POR DIGEMID EN

4.2 | ofertado norequiere Registro Sanitario | NO CUMPLE | ATENCION A LA CONSULTA TECNICA REALIZADA POR
EL POSTOR, EL MISMO QUE NO PODRA TENER UNA
ANTIGUEDAD MAYOR A UN A0,

LA CAPACIDAD DEL PRODUCTO OFERTADO SENALA 80
1 ? Analisis 0 Fro! €C, CON UN MARGEN DE TOLERANCIA £ 0.2, PORLO
4.3 | Andiisis del Dispositivo Médicou otro | no cumpiE | TANTO, NO CUMPLE, TODA VEZ QUE LA CAPACIDAD
. documento equivalente SENALADA EN LA FICHA TECNICA 1ETS! DEBE SER DE
50CC A 60CC

EN EL NUMERAL 10 “CAPACIDAD” DE LA
METODLOGIA TECNICA PROPIA CBNE-06 (FOLIO 59),
SERALA QUE LA CAPACIDAD TOTAL DEL
CONTENEDOR ES DE 80 mL

2 Rotulado de los envases mediato e
4.5 | inmediato / fotografia de envase NO CUMPLE NO ADJUNTO FOTOGRAFIAS DEL PRODUCTO
1 . mediato e inmediato
RESULTADO NO CUMPLE
*(Cumple, No Cumple, No Aplica y Observado)
i
|
i
i
i

Certificado de Andlisis o Protocolo de

Metodologfa Analitica.

2 44 NO CUMPLE

EsSalud
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EsSalu

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de La Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

TIPO DE PROCESO: ADJUDICACION SIMPLIFICADA

NOMBRE DEL ITEM: VASO PARA ESPUTO CON TAPA
COD. SAP: 020102252
PRIMERA EVALUACION; X SUBSANACION:

POSTOR

DOCUMENTOS TECNICOS DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES 5.A.C

Ne
DELA 2
EVALUACION* OBSERVACION
4, Documentacion de Presentacién Obligatoria ’
Certificado de Buenas Pricticas de
4.1 | Almacenamiento {CBPA). CUMPLE

EN EL ANEXO E, SE INDICA QUE EL NOMERO DE
Documento que acredite que el bien ORDEN DEL BIEN OFERTADO SE ENCUENTRA EN EL
42| ottogars r:quiem Regist‘:o somitaria | NOcumpte | NUMERO "1 DELLISTADO PUBLICADO POR LA ANM
DIGEMID; EL CUAL CORRESPONDE A OTRO
PRODUCTO “ABRILLANTADORES, ANTICORROSIVOS,
LUBRICANTES DE INSTRUMENTAL”
LA CAPACIDAD DEL PRODUCTO OFERTADG SERALA 80
CC, CON UN MARGEN DE TOLERANCIA £ 0.2, POR LO

Certificado de Anélisis o Protocolo de

A i P . e -
/1. 4.3 | Andliss del Dispositivo Médicouotro | no cymple | TANTO, NO CUMPLE, TODA VEZ QUE LA CAPACIDAD
/W documento equivalente SENALADA EN LA FICHA TECNICA IETS! DEBE SER DE
7 50CC A 60CC
! EN EL NUMERAL 10 “CAPACIDAD” DE LA
4.4 | Metodologla Analitica. NO CUMPLE METODLOGIA TECNICA PROPIA CBNE-05 {FOLIO 59),

SERALA QUE LA CAPACIDAD TOTAL DEL
CONTENEDOR ES DE 80 mtL

Rotulado de fos envases mediato e
4.5 |inmediato / fotografla de envase CUMPLE
mediato e inmediato
RESULTADO NO CUMPLE
*(Cumple, No Cumple, No Aplica y Observado}
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de La Consolidacién de Nuestra Independencia, y de la Conmemoracion de las Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

> DECLARATORIA DE DESIERTO:

Conforme a la normativa de Contrataciones, segun lo dispuesto en el numeral 65.1 del articulo 65
del Reglamento de la ley de contrataciones del estado, corresponde declarar desierto el
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 104-2023-ESSALUD/CEABE-1
"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICO PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES:
MATERIAL MEDICO 01 ITEM-VASO PARA ESPUTO CON TAPA ESSALUD-2023".

En ese sentido, este Comité de Seleccion concluye que, al no existir ninguna oferta vélida a través
del SEACE para el Gnico item: VASO PARA ESPUTO (Cédigo SAP: 2398A01041), se procede a
DECLARAR DESIERTO el presente procedimiento de seleccion, de conformidad con el humeral
65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el que se indica:
“El procedimiento queda desierfo cuando no se recibieron oferfas o cuando no exista ninguna
oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierfo
cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas”. (El subrayado es agregado)

Acto seguido, se acordo registrar y publicar en el SEACE la presente acta en sefial de conformidad,
el mismo dia de su emision.

Siendo las 17:00 horas del mismo dia, se da por concluida el Acta, suscribiendo en sefial de
conformidad

BETANIA/ EISETH éOQUE ALCANTARA ULISES SEGUNDO ROJAS SANCHEZ

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
Y
¢ M ey

\ Qg
L
XUZ_QLY_IME%E«_MQMWANGAU '
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELEGCION

Jr. Domingo Cueta N© 120
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Lima 11 - Perds
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ACTA DE DESIERTO:

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

| 1 |[NUMERO DE PROCEDIMIENTO |AS-104-2023-ESSALUD/CEABE-1

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Jesus maria, a los 13 dias del mes de marzo del afio 2024, en el local de la sub Gerencia de Adquisiciones, a las 17:00
horas, se reunieron los integrantes del comite de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia Central Bienes
Estrategicos N° 52-CEABE-ESSALUD-2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de AS-104-2023-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE
DISPOSITIVO MEDICO PARA LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12)
MESES: MATERIAL MEDICO 01 ITEM-VASO PARA ESPUTO CON TAPA ESSALUD-2023, vy a fin de DECLARAR
DESIERTO el procedimiento de seleccién.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con ia presencia de los siguientes miembros:
5 X
. LUZ DIYANIRA MOLINA Titular .. |Sub Gerencia de Adquisiciones y
Presidente Dependencia: . -
YANGALI Ejecucion contractual
Suplente
’ Sub Gerencia de Deyerminacion de
= T X
Primer Miembro BETANIA LISETH ROQUE ltular Dependencia: |necesidades y Control de Dispositivos y
ALCANTARA - . g
Suplente Eequipamiento médico
Titular X . .
. ULISES SEGUNDO ROJAS .. |Sub Gerencia de Adquisiciones y
Segundo Miembro SANCHEZ Dependencia: Ei . tractual
Sup(ente jecucion coniractua
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados detallados en el adjunto, este colegiado DECLARA DESIERTO el procedimiento de seleccion :
5 |BASE LEGAL
Articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "El procedimiento de seleccion queda desierto cuando no
se recibieron ofertas o cuando no existe ninguna oferta valida salvo en el caso de subasta inversa electrocnica en que se
declara desierto cuando no se cuenta con dos ofertas validas”.
Directiva N°06-2019-OSCE/C
6 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de selecciéon, DECLARA DESIERTO el procedimiento de seleccion, por no recibir ofertas validas,
conforme lo establece la normativa de la Ley de Contrataciones.
7

3
BETANIA LISETH ROQUE ALCANTARA LUZ DIYANIRA MOLINA YANGALI ULISES SEGUNDO ROJAS SANCHEZ
Primer Miembro Titular Presidente Titular Segundo Miembro - Titular




